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Republika e Kosovés Komuna Skenderaj
Republika Kosova Opstina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj

Data/Date: 19.09.2024 }f\

Nga/Od/From Baki Beqii - Py T E y

Pér/Za/To: Fadil Nura, yetar i 1\01 = 5}

cC _ Kryesuesja e Ixuvcnd'/ l\o\%’&f ﬁé *biz""‘\ }}}E, Adelina Spahiu

Tema/Subjekat/Subject | Raporti i takimit pér plamﬁlh'ﬁnrfﬁuchetit — Turigevc

Ky raport éshté pérgatitur duke u bazuar né Udhézimin Administrativ (MAPL) Nr. 06/2018 pér
Standardet Minimale & Konsultimit Publik né komuna me theks neni 5. Zbatimi i standardeve té&

konsultimit publik dhe neni 17 Mbledhja e komenteve, komunikimi dhe adresimi i tyre.

Me daté 13.08.2024 &shté hartuar dhe publikuar né web-fagen e komunés, orari i dégjime dhe

takimeve me qytetaré pér planifikimin e buxhetit pér vitin 2025, linku » KALENDARI | DEGJIMEVE

BUXHETORE PER VITIN 2025 DHE PARASHIKIMET PER VITET 2026, 2027 (rks-gov.net)

Takimi né Kliné té¢ Epérme

Takimi publik u hap mé 22.08.2024, ora 13:30 qytetarét u njoftuan nga drejtori i financave rreth

qarkoreve bixhetore dhe kérkoi qqé t& i Jjapin mendimet dhe kérkesat e tyre té cilat do t& inkoor porohen
né buxhetin final.

Ljmi » Dégjimi i treté buxhetor &shté mbaijtur né Turiqec. (rks- ov.net)
J1m1_» Deglil : ajtur | g

Né Platformén e Konsultimeve Publike: » KALENDAR] | DEGJIMEVE BUXHETORE PER VITIN 2025 DHE
PARASHIKIMET PER VITET 2026, 2027 (rks-gov net)




KONSULTIMI PUBLIK ME QYTETARE

Mg daté: 22.08.2024 mbahet konsultimi publik né Kling t& Epérme, né shkollén “Idriz Berani” T&

pranishém kan qené zyrtaré komunal, pérfaqésues té 0JQ-ve, gytetaré & ndryshém. Déshmi jané listat

¢ nénshkrimeve,

Konsultimi publik filloi né orén 13; 30

Konsultimin e shpalli t& hapur drejtori pér buxhet dhe financa z.Ismet Aliu me ¢ * rast prezantoi
buxhetin e mundshém dhe qarkoret buxhetore si dhe ku fijté konform qarkores buxhetore

pérfundimtare

Kérkesat / Sugjerimet / Komentet

Bashlkum Sahiti; A do ta rrisni numrin e
fermerve te pérkrahur me grante dhe
mjete, mu nje pale pllugj smi keni dhena.
Bedri Smajli: Turigecvi ka nevoje per
ndrig¢im publik

Arton Osmani: Mbeturinat qe 5 jave nuk
jané& marrur

Agron Rama: Kemi nevoje per asfaltim te

rrugicave te lagjeve

Sami Osmani: Ndricim publik, nje
mbrémje smundemi me dal me be nje

ecje

Arsyetimi (komentimi pér pranimin pjesérisht
dhe mos pranimit te komenteve éshté i
detyrueshém)

1.Po cdo vit po shkojmé duke e rritur buxhetin, nése

nuk démtohemi nga regjistrimi i popullsisé kete vit

2.Po e kemi paraparé do ta pérfshijmé

3. Do ta ngrisim kete ¢éshtje tek kompania rajonale
sepse nuk eshte kompetence komplet e komunes
4.Po brenda vitit te ardhshém do te kete veprime, do
ta parashohim me buxhet nése me kontratén aktuale
nuk mundemi

5. Po, do te pérfshihet dhe pérfundohet me buxhet te

kétij viti



<

Komentet — Jané dhéné gjithsej 5 komente kompetetente, 4 do t& pérfshihen né buxhet

Tema Zyra Pjesémarrés | Vendi Komentet 1.Njoftimi
Data 2.Lajmi
3.Procesverbali
Buxheti Zyra pér F'M T |Klinée 5 komente, 4 Njoftimi » KALENDARI | DEGJIMEVI
komunal Informim |1 12 13 | Epérme merren BUXHETORE PER VITIN 2025 DHE
Zyra e paragysh PARASHIKIMET PER VITET 2026, 2027 (rks-
Kuvendit gov.net)

Lajmi » Dégjimi i treté buxhetor éshté
mbajtur né Turigec. (rks-gov.net)

Procesverbali 1886 240918075716 _001.pd
(rks-gov.net)

Ashtu sig &shté béré edhe njoftimi publik pér qytetarét, & njéjtit kané pasur mundési qé komentet,
vérejtjet apo sugjerimet e ndryshme t'i japin edhe né ményré elektronike tek emailat e zyrtaréve. Mirépo

asnj¢ koment nuk éshté pranuar né ményré elektronike.

Bashkangjitur né kété raport jané edhe kéto dokumente:
Njoftimin pér mbajtjen e konsultimit publik

Listat e nénshkrimeve té anétaréve né takimet e mbajtura
Procesverbali

Njoftimi per mbajtjen e takimeve
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Republika ¢ Kosovis <omuna e Skenderajt

Sk dting Opatine skendery
HMonivipality ol Skendernj

Republika Kosoyy
Republic of Kosovo
Crocesverhal

idiskutimic publik PEr planilkimin ¢ huxhetit komuwal pév vitin 2025

Data: 22,08.2024

Ora: 13:30

Vendi: Turigeve

T8 pranishém: Drejlori i drejtorise @ linancave,

gytetart dhe nga Ojq

Pérshkrim i pPérgjithshém

Ny diskutim  publik mbahet

12.08.2024

drejlori i drcjtonise ¢ urbanizmit. 13 persona
konform  thirrjes publike  nr.02-050/01-0038873 1,24 1 datés

Ismet Aliv-drejtor | drejtoriss per buxhet dpe linanca: Pérshe detje. mirg se keni ardhur pe
takimin ¢ fundii pEr planilikimin ¢ buxhetit komunal pér vitin 20251y pérejellé edhe
pershéndetjet ¢ kryetari z.Nura, Konform legiislacionit dhe qarkeres buxhetore dhe konform
vullnetit @ Krvetari q& buxhetin g vejmé néper vija sipas kérkesave (waja edhe sipasg kufijve
(illestar dhe qarkores perfundimtare, Ky buxhel parasheh inves: e kapitale. shérbime dhe
mallva, grante dhe subvencione e seeila € ndara né kategori dhe koce buxhetore

Pjest nga diskutimi i qytetaréve

Bashkim Sahiti: Jam fermer, nuk mé keni ndihmu asgje
300 copd dhi. eilisiy ¢ pund né Fshat

NI pald slluxh smi keni dhind. i kam
I toné dhe bashkési Tokale @b kea. nj¢ trotuar se ken
shiru pér até ninén ¢ déshmorit g6 kam he kttrkest, plus 300 me g rruge nuk i keni key dhe
Wwaletet ¢ shkollés jane shkatrea.
sead Smajli: Pérshendetje. ura nuk ka mbrojtése, kemi nevojc pér rdricim

Beodri Smajli; Pérshendetje, Une Jetoi jashté vendir, kéw ka nevoié pér ndrigim publik, dhe
mbeturinat ka 5 jave Q¢ kompania nuk i ka marur,

Agron Rama: Kemj nevaié pér asfalting (i rrugds Haxhi Ime
(& punohet mé shpeje

Sami Osmani: A pritet me pas ndrigim ne Turigeve

ride ¢ & mbikqyren punimet dhe

Arton Osmani: 5 dime Q€ jemi komuné ¢ voull ¢ nuk
¢ kérkoni nga qendra sa me shumé

Driton Mula: Fshie punuar né kanalizimin
ujdsiellési né Burojé, kem (rajtu rrugé me zh
Turigeve ndrigimi vien brenda | muaji.
rrugéve né edo shat ¢ edo lapje.
[smet Aliu: Sa i perket buxhetit ne
fundit @& popullsise jemi rreth

ka mjalie bu ke, por punoni sa mé mirg

Turigeve ¢ Vojnik. 950 metsa e vitin 2023,
avorr. do @ trajlohel o he rruga Flaxhi Tmeri. ne
Jo vetém ng Turigeve por do (6 ket ndigcim dhe asfaltim

PO presim qe vetdm énie e kele, Sepse me regjistrimin ¢
H) mije qytetare me pak ne komunia tne, do (e mundohemi e
kirkesat tuaja e i adresojmé ¢ PErtshijmé ne buxhetin final. lu-faleminderit

' - Precesmbajiési Mirsad Gashi

{
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Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova
Republic of Kosovo

Municipality of Skenderaj

Komuna Skenderaj
Opstina Skenderaj

Lista ¢ pjesémarrésve ni dégjimet buxhetore pér buzketin e vitit 2025

Data: 22.08.2024, ora 13:30

Vendi: Shkolla “Abedin Rexha™

\ 'l‘uriqcc

Jw_j“f{'“ "
. Fe ,//‘n ¢
WL 0 S
A

_Z.“ L/bﬁj,_;{l___l g //'1’('"[ Jf?
£l

\',

d.
*(,//j
j,,,,,i

L[l”/"fl/ ,’j

A }_’-_[:‘;’(n\ ‘...4

iffi%fz
J_u;;

,_L{I.—‘

/{ /\;(( l-f/(

Vendbanimi

i )('.'" ©

#}(r'}qi

/(}“[‘(‘

| Nénshkri imi

| e |
T — e
T .

T — S s
e S -
e . S

1

e 240 ] o
fi/" A L_'I a5
ALy Wy
IL,.",li(j"‘- "".'-—‘
G :

L |

J" lrf

el

1 (e f,’h"-—— A
7

[ ot s ““"f
S| N S ol —b S

Iy, 17 4 f( ‘/
e X SS— e A
—I%(--l(; ~—-{"L-;-—-—_----- — % L—-L‘,.




Republilea ¢ Kosoviig Komuna § lenderaj
Republika Kozova Oplitina Skenderaj
Republie of Kosove Municipality of & kendergj

KALEND AR Y B GJN

VEEYTL BUXHETORE Pl vi

PER VITRT 2024, 2027

e\f iy

Duke u bazuar ne Ligjin a8r Menaxhimin e > Financave Publixe dhe P Brigjegjésits

, Statutin ¢
he Udhézimin Administrativ (& MAP Lest S, N, 0472003 pér
apur né Komuna, Kryetar |

Komunsg g¢ Skende) rajt ¢

Adminigstrati 16 11; art 1 Komungs sé Skenders: ajt, Fadil Nura dhe Drejtoria
pér Buxhet dhe Financa, ng

hdshlmpumm me Zyrén it
J

somunikim me Publiloan , publikojngé
kalendarip pérorganizinin ¢ de

limeve publike me dqytezare pér hartimin e buxhetit P vitin
2025 dhe parashikimet PEr vitet 2026, 2027

Procesi i hartimit buxhetit gglya shumé 1 réndésishém -8 Qytetardt e komunds sk Skey nderajt,
cilét nitpiy mies propozimeve dhe kéitkesave plr investima le apitale pér vitin e ardhshim, bishen
pjesé e vendimmartjes n lkomy nitetin ¢ tyre,

Dégjimet buxhetore do g mbahen me datat 21 dle 29 gushy, sipas kalendarit @ detajuar,

NE kéto takime pund & manrin pjesd qyee tarit, pérfaqésvesit e fshate ave, lagjeve, organizatat ¢
shoqérise civile, komunitete o ndryshme, grupe ¢ calerare (G ulu-:u;sut, Braté, pensionistst, 1
Linjté, klube ¢ sporlive, piErfagésues o komunitetit t8 bizn =81, el
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Komentet, kérkesat dhe o SULjerinye
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